1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 896/UFFS/2016

RETIFICA O EDITAL Nº 763/UFFS/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, a seguinte

retificação no EDITAL Nº 763/UFFS/2016 - Concurso Público Para Provimento de Cargos

da Carreira Técnico-Administrativa em Educação.

Onde se lê:

ANEXO II
CARGO 404: Contador (Código Siape: 701015)

Conhecimentos específicos: conhecimentos em contabilidade pública. Lei nº 4.320/64 e suas alterações. Lei

nº 8.666/93 e suas alterações. Lei da Responsabilidade Fiscal. Manual do Contador da Administração

Pública. Postulados. Princípios e Convenções da Contabilidade. Despesas, Receitas e Orçamento público.

Práticas gerenciais.

Leia-se

ANEXO II
CARGO 404: Contador (Código Siape: 701015)

Conhecimentos específicos: conhecimentos em contabilidade pública. Lei nº 4.320/64 e suas alterações. Lei

nº 8.666/93 e suas alterações. Lei da Responsabilidade Fiscal. Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor

Público (MCASP). Postulados. Princípios e Convenções da Contabilidade. Despesas, Receitas e Orçamento

público. Práticas gerenciais.

Chapecó-SC, 17 de outubro de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS